
Protokół nr 9 / 2021 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

Rady Gminy Bojszowy 

z dnia 10 listopada 2021 r. 

 

I. Temat posiedzenia 

 

1.     Otwarcie i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2.     Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Bojszowy. 

3.     Sprawy bieżące w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4.     Zakończenie posiedzenia. 

 

II. Obecni na posiedzeniu 

 

1. Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy obecnych ośmiu zgodnie z listą 

obecności 

2. Wójt Gminy Bojszowy - Adam Duczmal 

3. Skarbnik Gminy Bojszowy - Grażyna Czarnynoga 

 

III. Przebieg posiedzenia. 

 

Ad.1 

 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy odbyło się w Sali Rady Gminy 

Bojszowy w Urzędzie Gminy Bojszowy. Posiedzenie Komisji rozpoczął 

Przewodniczący Adam Czarnynoga powitaniem Wójta Gminy Bojszowy, Radnych 

Członków Komisji oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący Komisji 

przedstawił obecnym planowany porządek obrad, który jednogłośnie został przyjęty 

przez ośmiu członków Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Bojszowy. 

Ad.2 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Adam Czarnynoga oddaje głos 

Skarbnik Gminy Bojszowy  Pani Grażynie Czarnynoga w celu  omówienia projektów 

uchwał.  

PROJEKT UCHWAŁY NR XXXIX/266/2021 RADY GMINY BOJSZOWY z dnia  

29 listopada 2021 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi  

z dochodów własnych Gminy Bojszowy niepochodzących z pobranej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie art.6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach Rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu 

części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi,  

w przypadku gdy: 



1) środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 

niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, czyli środków pochodzących z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, lub 

2) celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych 

od właścicieli nieruchomości. 

W przypadku Gminy Bojszowy uchwałę podejmuje się, ponieważ środki pozyskane 

z opłat od mieszkańców, są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania 

systemu. W sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy ujmuje się informacje 

o wysokości zrealizowanych w danym roku dochodów z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków poniesionych  

na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi  

z wyszczególnieniem wysokości środków, które Rada Gminy Bojszowy postanowiła 

przeznaczyć na pokrycie niewystarczających kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy opiniuje projekt pozytywnie i wnioskuje do Rady 

Gminy Bojszowy o przyjęcie projektu bez poprawek.  

Opinię przyjęto ośmioma głosami za. 

 

PROJEKT UCHWAŁY NR XXXIX/269/2021 RADYGMINY BOJSZOWY z dnia  

29 listopada 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

gminnych w trybie bezprzetargowym. 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia kontynuacji umowy dzierżawy gruntu na rzecz 

dotychczasowych dzierżawców. Zgodnie z art. 37 ust.4 zawarcie umów użytkowania, 

najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony 

następuje w drodze przetargu. Niniejsza uchwała ma na celu usprawnienie racjonalnego 

gospodarowania przedmiotowymi nieruchomościami, które stanowią mienie Gminy. 

Zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt 7a w związku z art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami: Gminnym zasobem nieruchomości gospodaruje wójt, burmistrz albo 

prezydent miasta. Wydzierżawianie, wynajmowanie nieruchomości wchodzących  

w skład gminnego zasobu nieruchomości na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas 

nieoznaczony, wymaga zgody rady gminy.  

 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy opiniuje projekt pozytywnie i wnioskuje do Rady 

Gminy Bojszowy o przyjęcie projektu bez poprawek.  

Opinię przyjęto ośmioma głosami za. 

Ad.3 

W sprawach bieżących nie został poruszony żaden temat, a przyjęcie protokołu  

z poprzedniej komisji zostało przesunięte na najbliższą komisję. 



 

Ad.4 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Adam Czarnynoga podziękował  

za przybycie oraz zakończył posiedzenie komisji. Na tym protokół zakończono  

i podpisano. 

 

 

 

 

 

             Protokołował:                                                         Przewodniczący: 

Sekretarz Komisji Budżetu                      Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

        i Rozwoju Gminy     Adam Czarnynoga 

            Marcin Duży 

Bojszowy, dnia 10 listopad  2021 roku 

 

 

 


